[image: ]S.br | www.caubr.gov.br

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2023

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL (CAU/BR), criado pela Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, torna público o presente Edital de Seleção Pública. Em atendimento às Leis nº 8.666/93 e nº 12.232/10, a Assessoria de Comunicação Social (ACS) do CAU/BR faz saber que se acha aberta a Chamada Pública nº 6/2023, sendo a data limite para entrega dos envelopes lacrados com as propostas de preço às 11h horas do dia 02 de Junho de 2023, na sede da agência de publicidade responsável, Área Comunicação Propaganda e Marketing, situada à Rua Uruana, 93 – São Paulo/SP.

1.	OBJETO
1.1.	Produção e direção artística de 2 (dois) vídeos de 60” no modelo motion graphics, com animação, ilustração, locução, arte final e finalização de formatos conforme a necessidade, com veiculação nas Redes Sociais.

2.	CRONOGRAMA DE ENTREGA E DESEMBOLSO
2.1.	30 dias após a aprovação dos vídeos.

3.	INFORMAÇÕES GERAIS
3.1.	A abertura dos envelopes acontecerá às 14h horas do dia 06 de junho de 2023, em sessão virtual, tendo em vista a condição de trabalho tele presencial pelos colaboradores do CAU/BR, autorizado pela Portaria Normativa n° 85, de 2 de fevereiro de 2021.
3.2.	As informações técnicas detalhadas e completas sobre a contratação objeto desta Sessão Pública se encontram descritas acima. Outras dúvidas sobre o serviço a ser prestado e/ou sobre a sessão pública deverão ser obtidas diretamente com a agência, pelo telefone (11) 5594-0288.

Brasília-DF, 26 de maio de 2023.

JÚLIO MORENO
Chefe da Assessoria de Comunicação Integrada do CAU/BR

[image: ]3
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image2.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br